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Akava ry

Lausunto

23.10.2024 VN/27479/2024

Asia:  VN/27479/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi yleisradioverosta 
annetun lain 2 §:n, arvonlisäverolain ja Ahvenanmaan maakuntaa koskevista 
poikkeuksista arvonlisävero- ja valmisteverolainsäädäntöön annetun lain 22 a 
§:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi yleisradioverosta annetun lain 2 §:n, arvonlisäverolain ja 
Ahvenanmaan maakuntaa koskevista poikkeuksista arvonlisävero- ja valmisteverolainsäädäntöön 
annetun lain 22 a §:n muuttamisesta

Esityksen pääasiallinen sisältö

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi yleisradioverosta annettua lakia, arvonlisäverolakia ja 
Ahvenanmaan maakuntaa koskevista poikkeuksista arvonlisävero- ja valmisteverolainsäädäntöön 
annettua lakia.

Henkilöiden yleisradioveroa ehdotetaan kevennettäväksi siten, että tuloraja, jonka ylittävästä osasta 
veroa kertyy, korotettaisiin 14 000 eurosta 15 150 euroon ja veron enimmäismäärä alennettaisiin 
163 eurosta 160 euroon.

Esityksen mukaan 10 prosentin suuruisen alennetun verokannan soveltamisalaan nykyisin kuuluva 
yleisradiotoiminta siirrettäisiin 14 prosentin suuruisen alennetun verokannan soveltamisalaan. 

Akavan kanta
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Akava kiittää mahdollisuudesta lausua otsikkoasiassa ja toteaa, että sillä ei ole huomautettavaa.

Yleisradio Oy:n julkisen palvelun tehtävää ja rahoitusta arvioinut parlamentaarinen työryhmä esitti 
12.9.2024 antamassaan mietinnössä, että Yleisradio Oy:n rahoitukseen ei tehdä valtion televisio- ja 
radiorahastosta annetun lain (745/1998) mukaista indeksitarkistusta vuosina 2025–2027. Työryhmä 
esitti myös, että valtioneuvosto tarkastaisi yleisradioveron perusteita niin, että veron tuotto ja 
Yleisradio Oy:n määräraha vastaisivat tulevina vuosina nykyistä paremmin toisiaan.

Parlamentaarisen työryhmä esittää myös, että Yleisradio Oy:n määrärahastaan maksama 
arvonlisävero siirrettäisiin nykyisestä 10 prosentin verokannasta 14 prosentin verokantaan 1.1.2026 
alkaen.

Esitykset perustuvat parlamentaarisen työryhmän esityksiin, joten niillä on laaja tuki.

Tuoreimpien arvioiden mukaan yleisradioveron kertymä vuosina 2013–2024 on ylittänyt valtion 
televisio- ja radiorahastoon siirrettyjen määrärahojen määrän yhteensä noin 121 miljoonalla eurolla. 
Tavoitteena on keventää yleisradioveroa siten, että veron tuotto ja Yleisradio Oy:n määräraha 
vastaisivat tulevina vuosina ja myös pidemmällä aikavälillä nykyistä paremmin toisiaan.

Yleisradioveroa koskevalla ehdotuksella ei ole suoraa vaikutusta Yleisradio Oy:n rahoitusasemaan, 
koska verokertymällä ja määrärahan suuruudella ei ole välitöntä yhteyttä toisiinsa.
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